
ÅRSSAMMANSTÄLLNING 

för 

FÅRÖ HEMBYGDSFÖRENING 
Org. nr.834001-0845 

2021-01-01 - 2021-12-31 



HEMBYGDS FÖRENING 

Verksamhetsberättelse för Fårö hembygdsförening år 2021 

Styrelsen har haft följande utseende under det gångna året. 
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Pandemin pågick under hela 2021 och påverkade naturligtvis vårt arbete i föreningen. 
Detta medförde at årsmötet blev framflyttat till den 11/4 och hölls i aulan på Fårö 

'-- kursgård där vi ansåg att vi skulle kunna genomföra mötet på Covid säkert sätt, där 
samlades 15 medlemmar. 

Föreningen har haft 7 möten med årsmötet och alla är protokollförda. 

Även detta år sålde föreningen besökspaketet vilket många visade ett stort intresse 
för. Det medförde att det fanns personer som kom och frågade om man fick vandra 
på stigarna som utsatta på kartan. Med anda ord har besökspaketet fått upp ögonen 
för många andra platser på Fårö vilket ligger i föreningens inriktning. 

Vinnare 2021 blev följande Berit Ahlbom, Strömstad fick lammskinnet och Arne Korp, 
Fårö fick "an Käut". 

Fårö Museum 
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Fårö museum var öppet från den 6 juni till och med den 26 september 
Midsommarafton och midsommardagen var museet stängt. 

Efter stängningen har sällskap vid tre tillfällen bokat visningar. Föremålen fanns inte i 
montern, men detaljerade fotografier fanns. Med dessa grupper fick museet ca :4150 
besökare. 

Trots att pandemirestriktionerna fortfarande gällde, kunde museet ändå vara öppet i 
så stor utsträckning! 
20 entusiastiska medlemmar bemannade museet. 
Kommentarerna i gästboken vittnade om hur besökarna uppskattat guidningarna. 
Vikingaskeppets segel blåste sönder under sensommaren vilket medförde att inget 
segel hissades de senaste veckorna. 

En arbetsgrupp har planerat för kommande verksamhetsår, museet får även år 2022 
låna föremålen. 

Sjöräddningsmuseet Fitagarda 

Museet öppnades sedvanligt efter midsommardagen 2021 mellan kl. 13 -16. 
Öppnandet hade förberetts av Ove Gustafsson med gräsklippning och trimning runt 
husen. 
Besöksantalet under säsongen var genomsnittligen ca 15 besökare. Som lägst var 
antalet 5 besökare och som flest över 40 besökare. 
Museet stängde sista söndagen i augusti för att återöppnas på Fårönatta. 
Guider under sommaren var erfarna berättare från Fårö. Många med förankring i 
museets uruppförande med efternamn som Nordberg, Olsson, Gustafsson och 
Söderdahl. Men också av inflyttade intresserade historiekunniga berättare. 
Museet öppnades kvällen den 4 september för inbjudna guider med respektive för en 
nostalgikväll då båtens ankomst till ön firades. Båten kom till Fårö på kvällen den 4 
september kl. 19.00 år 1891. Klockslaget mindes med text ur loggboken och en skål 
för räddningsbåten och dess gärningar. 

Fårö Publiceringsfond 

Fårö Publiceringsfond administrerar och ansvarar för bokutgivningen på Fårö 
Hembygdsförenings Förlag på uppdrag av Fårö Hembygdsförening. Fondens styrelse 
arbetar självständigt inom Fårö Hembygdsförening och har egen ekonomisk 
redovisning. 

Fårö hembygdsförenings styrelse informeras om fondens aktiviteter dels genom att 
dess protokoll sänds till föreningen, dels genom att kassören Carina Jansson deltar i 
fondens möten. Ett praktiskt och bra arrangemang. 

Protokollförda sammanträden 
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Vi har haft 8 protokollförda möten, inkl. det konstituerande mötet, varav 5 
genomfördes i digital form på grund av pandemin. 

Fårö Publiceringsfond 
Vi har även i år, 2021, - såsom Publiceringsfondens stadgar föreskriver - förvaltat 
fondens medel och haft hand om boklagret. I syfte att stimulera intresset för våra 
böcker har vi dels lagt upp en egen Facebooksida, dels tryckt en affisch som satts upp 
på lämpliga ställen på Fårö, Fårösund och i Visby. Vi har även låtit trycka en flyer 

'---- samt haft annons i Fårösundsbladet om vår verksamhet. Dock har vi inte, beroende 
på den pågående pandemin, arbetat med att främja intresset för litteratur genom 
föredrag och kulturarrangemang - som vi gjorde innan pandemin. Bokmässan på 
Almedalsbiblioteket i Visby i april, som vi deltagit i sedan starten, ställdes in även 

'---- 2021.
Vi har deltagit i tre marknader (Fårönatta 18 september, Fårö höstmarknad 2 
november samt Bungedagen 30 oktober) under året med försäljning av våra böcker 
vid eget bokbord. Till marknadstillfällena lät vi trycka upp en särskild affisch om den 
nyutkomna bibliografin: Att uppleva Färö - Presentation av ett väsentligt verk. (Se 
nedan under Bokutgivning 2021 ... ) 

Beviljat tryckningsbidrag 
Vi har under året beviljat ett tryckningsbidrag på 15 000 kronor för utgivningen av en 
bok om kvinnliga fotografer på Gotland: Kvinnorna bakom kameran 1860-1921.
Boken kommer att ges ut under 2022 av det gotländska förlaget eddy.se. 
Medverkande i boken är Ewa Dahlman, redaktör, fotohistoriker mm, Jan Östergren, 
enhetschef Raä Visby, Maria Larsson Östergren, 1 :e arkivarie Landsarkivet Visby och 

. Tommy Söderlund, bildjournalist Visby. 

Bokutgivning 2021 på Fårö Hembygdsförenings Förlag 
Att uppleva Färö - Presentation av ett väsentligt verk
Utgåvan är en bibliografi över Fårötrilogins samtliga artiklar. Den är skriven av förre 

'--- länsbibliotekarien i Dalarna Olle Wingborg och Gunilla Brogren. Grafisk formgivare är 
Markus Moström. Bibliografin ger en värdefull överblick och vägledning till de tre 
böckerna (Fårötrilogin): Färö Den egensinniga ön, Färö Bebyggt land samt Färö
Människorna pä ön, vilka utförligt skildrar Fårös natur, historia och bebyggelse. 
Beroende på den rådande pandemin avstod vi från att anordna en bokrelease. Dock 
har pressmeddelanden gått ut. Boken har rönt uppskattning inte minst för den 
konstnärliga formgivningen. Bibliografin trycktes i 400 exemplar.' 

Gåva från Länsstyrelsen 
Vi har under året mottagit 160 exemplar från Länsstyrelsen i Gotlands län av Sara 
Stridsbergs bok Det är bara vi som är ute och äker.

Försäljningsställen och försäljning under 2021 
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Fårö Museum, Ebbes, Bungehallen, Wessman & Petterssons bokhandel, Norrbys 
bokhandel och Gotlands museum har varit våra försäljningsställen. Lennart Lindgren 
har varit behjälplig i kontakten med våra återförsäljare i Visby. Böcker har också 
beställts direkt till förlaget. Årets intäkter från bokförsäljningen uppgick till 31 845 
kronor. 

Förvaring av boklagret 
Boklagret förvaras i en lokal med avfuktare. Boklagret är försäkrat. 
Antalet böcker i lager framgår av bilaga. (Bilaga 1.) 

Fonden "Fårö Museum" 
Sedan 2013 avsätter Publiceringsfonden tio procent av sin försäljning till en "fond" 
kallad "Fårö Museum". Under 2016 rekvirerade Hembygdsföreningen det sedan 
starten ackumulerade beloppet på 33 374 kr. 2017 års belopp uppgick till 3 340 kr, 
2018 års belopp till 4 598 kr, 2019 års belopp till 4 982 kr, 2020 år belopp till 1 580 
kronor och 2021 års belopp 3 185 kr. I fonden "Fårö Museum" finns för närvarande 
17 676 kr, enligt årets balansrapport. 

Övriga arbeten utförda under året 

• Städning och röjning av sly vid domarringen "Skalle Hau".
• Fagning som vanligt och korvgrillning vid Mölnarve.
• Tjärsmort grinden och gjort diverse underhåll vid koleragravarna vid Pitasand.
• Renoverat snöplogen och oljat in snöplogen vid Alnäsa
• Samt bytt ut koderna på besöksplatserna i besökspaketet.
• Gjort färdigt i sjöräddningsmuseet så strömmen kan kopplas in.
• Ny anslagstavla uppsatt vid kyrkan
• Nytt fönster till "Nantens" kvarn är klart samt nya väganvisningar "Nantens".

Mölnarve 
Under gångna året har container köpts in för att ställas upp vid Mölnarve och 
användas som lagerlokal vid inventering av Mölnarve. Den står för tillfället på Yngves 
parkering eftersom arbetet drog ut på tiden, uppställningsplatsen är klargjord och 
underlaget är klart och förflyttning förhoppningsvis i början på mars. 
Det är även meningen att den ska fungera att förvara den utrustning och material 
som finns inom föreningen. Förhoppningsvis ska det framtiden rä.cka med containern 
som förvaringsutrymme för föreningen. 

Avslutning 
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Till sist vill jag som ordförande framföra mitt stora tack till de som ställt upp och 
hjälpt till. Detta år kunde höstfesten äga rum. Vi fick bjuda de medlemmar som aktivt 
deltagit arbetet i föreningen under året som ett tack för deras arbete i föreningen. 
Där fanns också plats för medlemmar för delta efter en viss kostnad delta i 
aktiviteten. Middagen bestod av helgrillad "spädgris" och potatisgräng. 
Underhållningen sköttes av Lars Kruthof, gotländsk vevlira och gitarr samt Jon Loftus, 
munspel. 

\.. Vi i styrelsen vill tacka för förtroendet för det gångna året och hoppas att kommande 
år ska bli mycket bättre. 

Yngve Ohlsson 
Ordf. 

Anders Ruthström 

Carina Jansson 
Kassör 

Tage Olsson 

Tonny Westerberg 

Inger Söderdahl 
Sekr. 

Lasse Broman 
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Årsbokslut Hembygdsföreningen inkl.Publiceringsfonden 2021 
Resultaträkning 

Intäkter 2021 

Medlemsavgifter 63 700 

Entre museum 173 490 

Bidrag regionen / utställning 10 000 

Övriga bidrag 

Bidrag vuxenskolan 2 000 

Anställningsbidrag 0 

Försäljning böcker 36 159 

Försäljning so 040 

Inköp och försäljningskostnader -28 855

Evenemang 

Publiceringsfonden 

Verksamhet/ sommar/ höst 

Fester/ sommar/ höst S 900 

Hyra 

Sjöräddningsmuseets insamlingsbössa 6 836 

Nantens 3 225 

Gåvoknappen 13 194 

Gåvor 2 570 

Gåva minnesgåva 190 

övriga intäkter 2 905 

Summa intäkter 341354 

2020 

75 225 

112 660 

10 000 

25 000 

2 000 

0 

70 822 

-41 512

1885 

25 

12 480 

16 356 

4 684 

2 382 

292 007 
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Kostnader 2021 2 020 

Varuinköp 8338 

Kostnader egen prod 625 

Medlemsavgift Hembygdsförbundet 8 958 8 700 

Arvoden styrelseledamöter 8 500 8 500 

Försäkringar 8484 1 662 

Hyra 56 700 58 087 

Reperation och underhåll 

lokaler o fastigheter 13 835 66 044 

Fester och möten/ årsmöte 28 260 

Lokalkostnader 10 019 6 395 

Fårö museum 3 115 58 632 

Övriga kostnader Fårö museiverksamhet 1 075 

Besöksplatser 1 500 7 515 

Evenemang 

Löner 0 

Arbetsgivaravgifter 0 

Övriga personalkostnader 10 105 8 337 

Föreningen Fyrtillsyn 250 250 

Trycksaker 1 200 3 500 

Annonser 13 041 2 481 

Datakostnader 1436 

Porto, kontorsmaterial 14 823 10 367 

Sammankomster information 1 343 

Uppvaktningar/kondolianser 500 12 018 

Lämnade bidrag 10 000 

Bidrag medlemsskrift 

Bank avg. 5 214 6 649 

övriga kostnader 222 1 282 

Avskrivning inventarier 16 188 

Summa kostnader 210 952 273 198 

Avsättning 3 185 1 580 

Årets resultat 127 217 17 229 
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Årsbokslut Hembygdsföreningen inkl.Publiceringsfonden 2021 

Balansräkning 

TIiigångar, fonder, eget kapital, avsättningar och skulder 20 2112 31 

TIiigångar 20 2112 31 2020 12 31 

Aktier FUAB 5 000 5 000 

Inventarier 64 750 

Lager 70 176 

Övriga fordringar 12 000 

e-Kapitalkonto 657 156 657 156 

Företagskonto bank 677 583 662 561 
Kassa 28411 11 661 
Summa tillgångar 1 515076 1336 378 

Eget kapital, avsättningar och skulder 

Hembygdsförenlng 

Eget kapital 645 719 643 665 
Årets resultat 129 126 2 054 
Summa eget kapital Hembygdsförening 774 84S 645 719 

Publiceringsfond 

Eget kapital 390 298 375 123 
Årets resultat -1 909 15 175 
Summa eget kapital Publiceringsfond 388 389 390 298 

Totalt Eget Kapital 1163 234 1036 017 

Avsättningar 

Minnesfond 192 818 182 575 
Astrid Munkhammar 51 300 50 000 
Ungdomsfond ) 4 507 4 507 
Ändamålsbestämda medel 0 0 
Fårö Museum 17 S93 14 408 
Summa avsättningar 266 218 251 490 

Kortfristiga skulder 

leverantörsskulder 2 674 2 071 
Medl.avg. för 2020 bet. 2019 44 950 46 800 
Förutbetalda bidrag 38 000 

Summa kortfristiga skulder 85 624 48 871 

Summa eget kapital, avsättningar och skulder 1S15076 1336 378 
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HEMBYGDSFÖRENINGEN ÅRSBOKSLUT 2021 

Resultaträkning 

Intäkter 2021 

Medlemsavgifter 63 700 

Entre museum 173 490 

Bidrag regionen / utställning 10 000 

Bidrag vuxenskolan 2 000 

Försäljning so 040 

Inköp och försäljningskostnader -28 855

Verksamhet/ film, vandringar, m.m./ 0 

Fester / sommar/ höst 5 900 

Sjöräddni ngsm useet 6 836 

Nantens 3 225 

Gåvoknappen 13 194 

Gåvor 2 570 

Gåva minnesgåva 190 

övriga intäkter 2 905 

Summa intäkter 305 195 

2020 

75 225 

112 660 

10 000 

2 000 

55 022 

-41 512

0 

0 

1 885 

25 

12480 

16356 

4 684 

2 382 

251207 
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Kostnader 2021 2020 

Medlemsavgift Hembygdsförbundet 8956 8 700 

Arvoden styrelseledamöter 8 500 8 500 

Försäkringar 8 484 1 662 

Hyra 56 700 58 087 

Reperation och underhåll: 

inventarier,lokaler o fastigheter 13 835 66 044 

Fester och möten/ årsmöte 28 260 0 

Fårö museum 3 115 58 632 

Övriga kostnader Fårö museiverksamhet 1 075 

Besöks platser 1 500 7 515 

Löner 0 0 

\... 
Arbetsgivaravgifter 0 0 

Övriga personalkostnader 10 105 8 337 

Föreningen Fyrtillsyn, medl.avg. 250 250 

Trycksaker 1200 0 

Annonser 467 2481 

Datakostnader 1 436 

Porto, kontorsmaterial 12 456 10 112 

Uppvaktningar/kondolianser 500 12 018 

Lämnade bidrag 0 0 

Bank avg. 4 478 4 804 

Övriga kostnader 575 

Avskrivning inventarier 16188 

Summa kostnader 176 069 249153 

\... 
Årets resultat 129126 2 054 
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HEMBYGDSFÖRENINGEN ÅRSBOKSLUT 2021 

Balansräkning 

Tillgångar, fonder, eget kapital, avsättningar och skulder 20 2112 31 

Tillgångar 20 2112 31 

Inventarier 64 750 

Aktier i FUAB 5 000 

Övriga fordringar 12 000 

e-Kapitalkonto 403 467 

Företagskonto bank 558 773 

Kassa 24430 

Summa tillgångar 1068420 

Summa tillgångar och fonder 1068420 

Eget kapital, avsättningar och skulder 

Eget kapital 645 719 

Årets resultat 129 126 

Summa eget kapital 774 845 

Avsättningar 

Minnesfond 192 818 

Astrid Munkhammar 51 300 

Ungdomsfond ) 4 507 

Ändamålsbestämda medel 0 

Summa avsättningar 248 625 

Kortfristiga skulder 

Medl.avg. för 2022 bet. 2021 44 950 

Leverantörsskulder 0 

Summa kortfristiga skulder 44950 

Summa eget kapital, avsättningar och skulder 

skulder 1068 420 

20 20 12 31 

0 

5 000 

0 

403 467 

513 534 

7 600 

929 601 

929 601 

643 665 

2 054 

645 719 

182 575 

50 000 

4 507 

0 

237 082 

46 800 

0 

46 800 

929 601 
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Styrelsen för Fårö Hembygdsförening 

Fårö den 

Yngve Ohlsson 

ordförande 

Tony Westerberg 

Inger Söderdahl 

sekreterare 

Tage Olsson 

vice ordförande 

Anders Ruthström 

Vår revisionsberättelse har lämnats den 

Tore Karlström Lena Korp 

2022 

Carina Jansson 

kassör 

Lasse Broman 
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ÅRSBOKSLUT/ Publiceringsfonden 2021 

Resultaträkning 

Intäkter Not 

Försäljning böcker 

Evenemang 

Kostnadsersättning Vuxenskolan 

Bidrag 1 

Summa intäkter 

Kostnader 

Varuinköp 

Kostnader egen prod. 

Bidrag medlemsskrift 

Bidrag 

Evenemang 

El Boklagret 

Marknadsföring 

Sammankomster, information 

Trycksaker 

Porto kontorsmaterial 

Annonser 

Bankavgifter 

Övrigt 

Summa kostnader 

Resultat före reservation 

Reservation 
Reserverat Fårö Museum 

Summa reserverat 

Resultat efter reservation 

4(6) 

2021 2 020 

36 159 15 800 

0 0 

0 0 

0 25 000 

36159 40 800 

8 338 

625 

0 0 

0 10 000 

0 0 

10 019 6 395 

0 1 343 

0 3 500 

2 367 255 

12 574 0 

736 1845 

224 707 

34883 24 045 

1276 16 755 

-3 185 -1 580

-3185 -1 580

-1909 15 175 



\.. 
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Fårö Publiceringsfond 

Balansräkning 

Tillgångar, fonder, eget kapital, avsättningar och skulder 202112 31 

Not 

Tillgångar 2021 12 31 2020 12 31 

Lager 2 70 176 0 

e-Kapitalkonto 253 689 253 689 

Företagskonto 118 810 149 027 

Kassa 3 981 4 061 

Summa tillgångar 446 656 406 777 

Summa tillgångar och fonder 446 656 406 777 

Eget kapital, avsättningar och skulder 

Eget kapital 390 298 375 123 

Årets resultat -1 909 15 175 

Summa eget kapital 388 389 390 298 

Avsättningar 

Fårö Museum 17 593 14 408 

Summa avsättningar 17 593 14 408 

Kortfristiga skulder 

Leverantörssku Id er 3 2 674 2 071 

Förutbetalda intäkter 1 38 000 

Summa kortfristiga skulder 40 674 2 071 

Summa eget kapital, avsättningar och skulder 446 656 406 777 



'--

\.. 

Fårö Publiceringsfond 

Fårö Publiceringsfond 

Fårö Publiceringsfond är en fond avsatt i Fårö Hembygdsförening. 

Fonden är i Årsbokslutet för Fårö Hembygdsförening ihopslagen med 

Fårö Hembygdsförening. 

Noter 

Not 1 Bidrag 

Wilhelmina von Hallwyls Gotlandsfond 

DBW 

Ragnar o Lydia Nilssons stiftelse 

Summa bidrag 

Not 2 Varulager 

2021 

10 000 

25 000 

3 000 

38000 

Publiceringsfonden har ett lager av äldre böcker med större kulturellt än 

ekonomiskt värde. 

Styrelsen har valt att inte ta med de äldre böckerna i bokslutslagret utan 

redovisar hela föräljningssumman som intäkt i samband med försäljningen 

av de äldre böckerna. 

Nya böcker tas upp till anskaffningsvärde det första året, därefter skrivs de 

ned till beräknat marknadsvärde. 

Not 3 leverantörsskulder 

Geab 

Summa leverantörsskulder 

Styrelsen för Fårö Publiceringsfond 

Fårö den 2021 

2 674 

2 674 

2020 

20 000 

5 000 

25 000 

2 071 

2 071 

Lennart Edlund 

ordförande 

Gunilla Brogren 

vice ordförande 

Kerstin Blomberg 

sekreterare 

Mikael Carlsson 

sekreterare 




